
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Workshopy pro pedagogické pracovníky 
o spolupráci se sociálními službami a 
o možnostech multidisciplinární spolupráce 

ZŠ Rokycany – Jižní Předměstí 

30. 11. 2017 (2+2 hod.) 

 

Celkem čtyřhodinového seminárního bloku se zúčastnilo 6 pedagogů, 2 zástupci sociálního a 

zdravotního odboru Rokycany (pracovník sociálně-právní ochrany dětí, kurátor pro děti a mládež) a 

4 pracovníci Diakonie ČCE-středisko Západní Čechy. Účastníci semináře měli možnost dozvědět se 

podrobné informace o Diakonii ČCE-středisko Západní Čechy a jejích sužbách. Služby Diakonie 

Západ pro rodiny s dětmi a děti osobně představili vedoucí služeb krizové pomoci a primárních 

služeb a vedoucí služeb pro rodiny s dětmi. V další části svou činnost představili zástupci sociálního 

a zdravotního odboru Rokycany, s tímto odborem se škola nejčastěji dostává při řešení obtížných 

životních situací svých žáků do kontaktu. 

Po prezentaci služeb a jejich možnostech následovala diskuse nad tématy týkajícími se spolupráce 

školy a těchto organizací. Byly diskutovány obecné postupy při řešení některých situací (záškoláctví, 

neomluvené hodiny) i konkrétní – anonymně představené – kazuistiky žáků školy. 

Ze zpětnovazebního dotazníku, který pedagogové vyplnili v závěru semináře, bylo zřejmé, že přínos 

semináře spatřují především v získání informací o možnostech spolupráce s OSPOD a NNO. 

    


